令和３年 1 月吉日

関係各位

神奈川県医師会

在宅医療トレーニングセンター

「利用者の気持ちに寄り添うコミュニケーション技術」

Ｗｅｂセミナー開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の日程で研修会を企画致しました。少人数で楽しむレクリエーションを通して、共感や

賞賛することで利用者さんを元気づけ、笑顔や積極性を引き出す声掛けの方法やコミュニケーション技術

を学んでいただけます。小人数のグループセッションを中心にした体験型の研修となっております。昨年秋

に同様の研修を実施し大変好評をいただいております。今回は２日間の研修となっておりますがどちらか

１日だけの受講も可能です

つきましては貴会からご参加を賜りたく、貴会会員へご周知いただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１．研 修 会 名 ：「利用者の気持ちに寄り添うコミュニケーション技術」Ｗｅｂセミナー

1 日目「心を支える基本のコミュニケーション技法」

2 日目「アクティビティを使ってコミュニケーションを手早く深める方法」

２．開 催 日 ：1 日目 令和 3 年 2 月２５日（木）１４：００～１６：００

         2 日目 令和 3 年 2 月２６日（金）１４：００～１６：００

３．講 師 ： カンファンブル・コミュニケーション研究所 代表 小久保信幸氏

４．参 加 対 象 ： 在宅福祉に従事している福祉職

５．定   員：先着 ５０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

＊必ず、お申込みを受理後に当センターから研修参加の可否をメールにてご連絡致します。

メールがない場合は、お手数ですがご連絡下さい。

    ＊キャンセルは必ずご連絡下さい。ご連絡がないと今後の研修をお受けいただけない場合がござ

いますので、ご了承ください。

６．参 加 費：無料

７．Web セミナーに関して

・参加者メールアドレスをご用意下さい。

・PC、スマホ、タブレットなどで視聴いただけます。

・受信機器 1 台につき 1 名でお申込ください。（視聴人数の制限はございません。）

・ネット環境（通信料がかかるため、Wi－Fi や定額パケット環境での参加を強く推奨します）

８．申込方法 ：申込専用フォームよりお申込みください

        *フォームからの手続きができない場合は、メール info@zaitaku-toresen.jp

             詳細は、別紙要領をご参照ください。

９．主 催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

[ 担 当 ] 神 奈 川 県 医 師 会 地 域 医 療 企 画 課  岩 田  剛

T E L 0 4 5 - 4 5 3 - 8 6 6 6 ／  F A X 0 4 5 - 4 5 3 - 8 7 0 4

電 子 メ ー ル ： i n f o @ z a i t a k u - t o r e s e n . j p

ホ ー ム ペ ー ジ ： h t t p : / / z a i t a k u - t o r e s e n . j p /